Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Sabado, 6 de abril de 2024 Pagina 10246

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1639 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, destinadas
a cubrir 4 plazas de la categoria de Personal de Servicios,
opcion Celador/a-Subalterno/a, por el turno de discapacidad
intelectual, que fueron convocadas por la Resoluciéon de 21 de
diciembre de 2023 de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 297 de 27 de diciembre).

Antecedentes:

1.9) Por Resolucion de la Direccidon Gerencia del Servicio Murciano de Salud
de 21 de diciembre de 2023 (BORM n.° 297 de 27 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicidén, para cubrir 4 plazas
de la categoria de Personal de Servicios, Opcion Celador/a - Subalterno/a del
Servicio Murciano de Salud por el turno de discapacidad intelectual.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucion, dispone:

“6.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el drgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe el listado provisional de admitidos y
excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma
castellano.

6.2.- El texto de dicha resolucién sera publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, exponiéndose simultdneamente en los tablones de anuncios
de la Direccién General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud,
en la Oficina de Atencion al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las
siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.
es/oposicionsms (Internet). En el listado figurara el documento nacional de
identidad, el pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las
causas de exclusion de éstos, no apareciendo en ningun caso nombre y apellidos
del aspirante.

6.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

6.4.- Finalizado dicho plazo, la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de
Salud aprobara, la resolucidn definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a
la que se dara la misma publicidad que a la resolucién provisional. En ella se
determinara la composicion del Tribunal, y fecha de realizacidn del ejercicio, asi
como la relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del
idioma castellano.”

NPE: A-060424-1639


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Sabado, 6 de abril de 2024 Pagina 10247

3.92) Conforme a lo dispuesto en la citada base especifica, por Resolucién de
20 de febrero de 2024, de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud,
se aprobd la relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacion en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM n.° 53 de 4 de marzo de
2024.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra
la resolucidén provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las facultades
conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los érganos de
participacién, administracidn y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos 1 y II de la
presente Resolucion, la relacion definitiva de admitidos y excluidos a las referidas
pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccién General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resoluciéon en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Eduardo Garcia Castafieda
Suplente: Maria Nieves Franco Ruesca
Vocal primero:

Titular: Angel Burgos Fernandez
Suplente: Rosario Llanos Caballero Frutos
Vocal segundo:

Titular: Antonio Alfonso Silvente Boluda
Suplente: Jesus Garcia Pérez

Vocal tercero:

Titular: Francisco Javier Lopez Garcia
Suplente: Maria Martinez Gil
Secretario:

Titular: Yolanda Sénchez Laorden
Suplente: Maria José Gutiérrez Jiménez

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacion
del ejercicio, el dia 18 de mayo de 2024, que deberan acudir provistos del
DNI, pasaporte o permiso de conduccion. Los no nacionales podran acreditar su
identidad mediante la presentacidon de pasaporte o tarjeta de residente. No sera
admitido como valido ningun otro documento para dicha identificacion personal.

NPE: A-060424-1639


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Sabado, 6 de abril de 2024 Pagina 10248

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccién de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelaciéon a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

Quinto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 3 de abril de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud (P.D. Resolucién de 12-2-07 BORM de 22-3-07), la Directora General de
Recursos Humanos, M.2 Carmen Riobd Servan.

NPE: A-060424-1639 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2399/2024	Corrección de errores a la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2602/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspensión que fue acordada por la resolución del mismo órgano directivo de 20 de febrero de 2024, del proceso selectivo para cubrir 
	2603/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas 
	2604/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2593/2024	Resolución de propuesta provisional de la concesión (2023) correspondiente a los compromisos medioambientales y climáticos de la intervención de Desarrollo Rural PEPAC 2023-2027, “6501.4 Apicultura para la biodiversidad, en la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2620/2024	Resolución de 4 de abril de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Pre
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2610/2024	Extracto de la Resolución de 4 de abril de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Feria Salón Gourmet 2024.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
	2515/2024	Resolución de 27 de marzo de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Fo
	2519/2024	Resolución de 1 de abril de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo (modelo 2) de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Edu
	IV. Administración Local
	Cieza
	2477/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Protocolo, Ceremonial, Himnos, Distinciones y Honores del Excmo. Ayuntamiento de Cieza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-05T16:05:17+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



